
COPIA

COMUNE DI VELO D’ASTICO
Provincia di Vicenza
Piazza IV Novembre

Tel. 0445.740898 – Fax. 0445.741818
P.Iva e Codice Fiscale 00460580244

__________________________________________________________________________________________

Oggetto: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI NELLA
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26.05.2019

ROSSI GIORDANO

CERI ANTONELLA P CORTELLETTI LUIGI P

P NICOLETTI FEDERICO

MARTINI STEFANO A CERIBELLA TERESA P

P

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  17   Del  10-06-2019

MACULAN IVAN P MOTTIN LORENZO P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di giugno alle ore 19:30, presso la sala
consiliare, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si è riunito
sotto la presidenza del PRESIDENTE ROSSI GIORDANO il Consiglio Comunale.
Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA VIZZI CARMELA

CAMPANARO NICOLA

DALL'ALBA STEFANO P

P

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio
Comunale a trattare l’argomento di cui in oggetto.

CRESTANELLO GIORGIO P



 
  COMUNE DI VELO D’ASTICO

___________________________________________________________________________

Oggetto: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI NELLA
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26.05.2019

Il Sindaco relaziona:

Il Consiglio Comunale è chiamato, come primo adempimento necessario, ad esaminare la
condizione degli eletti e a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o
di incompatibilità qualora sussistessero, a sensi dell’art. 41 comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
successive modifiche e integrazioni;

e
IL CONSIGLIO COMUNALE

DATO ATTO che:
- i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 28.05.2019 affisso all'Albo
Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16.05.1960 n. 570;
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative
notifiche in atti;
- ne' in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione, ne'
successivamente, sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti
dei proclamati eletti;

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

VISTO l’art. 58 del T.U.E.L.;

ACQUISITO il parere ai sensi dell'art. 49 del TUEL n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) di convalidare ai sensi dell'art. 41 comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la proclamazione della
elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che
essi sono stati eletti nella consultazione del 26 Maggio 2019:

LISTA “UNITI PER VELO”
- ROSSI GIORDANO
- CAMPANARO NICOLA
- CERI ANTONELLA
- MARTINI STEFANO
- MACULAN IVAN
- DALL’ALBA STEFANO
- NICOLETTI FEDERICO
- CRESTANELLO GIORGIO

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 17 del 10-06-2019 Pag. 2



 
  COMUNE DI VELO D’ASTICO

___________________________________________________________________________

LISTA” FUTURO PER VELO”
- CORTELLETTI LUIGI
- CERIBELLA TERESA
- MOTTIN LORENZO

2) di dichiarare con separata votazione risultata unanime ed espressa nelle forme di legge, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs.
267/2000.

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 17 del 10-06-2019 Pag. 3



 
  COMUNE DI VELO D’ASTICO

___________________________________________________________________________

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

SETTORE AFFARI GENERALI E SOCIO CULTURALI

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

Data 30-05-19 Il Responsabile del servizio

F.to VIZZI CARMELA

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 17 del 10-06-2019 Pag. 4



 
  COMUNE DI VELO D’ASTICO

___________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ROSSI GIORDANO F.to DOTT.SSA VIZZI CARMELA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì, 13-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA VIZZI CARMELA

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.

Li, 10-06-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA VIZZI CARMELA

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi senza riportare nei
primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai sensi del comma 3
dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì,
IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA VIZZI CARMELA

______________________________

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

Velo d’Astico, li  13.06.2019              IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA VIZZI CARMELA

______________________________

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 17 del 10-06-2019 Pag. 5


